
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 323

Data di registrazione 31/07/2015

OGGETTO: D.G.R. n.2989/2010. Realizzazione di interventi volti ad ottimizzare i servizi di

igiene urbana nell’ottica della implementazione e/o sviluppo delle raccolte

differenziate di varie frazioni merceologiche. Pagamento commissario esterno.

CUP: G23D11000610006; CIG: Z460CCC7F1.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

PREMESSO CHE:

-  a seguito di un Bando pubblicato dalla Regione Puglia per accedere alle apposite risorse finanziarie

vincolate dal Programma Operativo Regione Puglia FERS 2007-2013 e destinate ai Comuni ed ATO per

la  realizzazione  di  interventi  volti  ad  ottimizzare  e  potenziare  i  servizi  di  raccolta  differenziata

integrata, il  Comune di  San Donaci ha presentato una proposta di intervento per il  potenziamento

della  raccolta  differenziata  ammessa  a  finanziamento  e  a  seguito  della  quale  in  data  06.09.2012

Regione Puglia e Comune di San Donaci hanno siglato il Protocollo d’Intesa “per la valorizzazione di

interventi volti ad ottimizzare i servizi di igiene urbana nell’ottica della implementazione e/o sviluppo

delle raccolte differenziate di  varie frazioni  merceologiche”,  mediante il  quale è stato assegnato al

Comune di San Donaci un finanziamento complessivo pari a € 101.328,68, come quota calcolata nei

termini  previsti  dalla  DGR n°2989  del  2010,  per  attuare  il  potenziamento dei  servizi  dedicati  alla

raccolta  differenziata  in  attuazione  del  PO  FESR  2007-2013  –  Asse  II  “Uso  sostenibile  risorse

ambientali”;

 Determina n. 323 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  31/07/2015   -  pag. 1 di 5



COPIA

-          in data 08.06.2013 è stato sottoscritto il Disciplinare Regolante i rapporti tra Regione Puglia

e Comune di San Donaci (Codice Operazione FE2.500154) relativo alla “proposta di interventi per il

potenziamento del servizio di raccolta differenziata di varie frazioni merceologiche nel Comune di

San Donaci” per l’importo complessivo provvisorio di € 101.328,68;

VISTA la determinazione n°401 del 05/09/2013, con la quale veniva determinato di avviare la procedura di

gara “per la fornitura di attrezzature tecniche (pattumiere, mastelli, bidoni e un autocarro) necessarie per il

potenziamento del servizio di raccolta differenziata porta a porta” mediante Procedura aperta ex art. 124

del  D.Lgs.  163/200, con selezione della migliore offerta  con il  criterio dell’offerta economicamente più

vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs 163/06, e con aggiudicazione in presenza anche di una sola offerta

valida;

VISTA la  determinazione n°44 del  07/02/2014 con la  quale,  dato  atto  che  per  carenza  in  organico  di

personale  tecnico  dotato  di  adeguate  professionalità  è  stato  necessario  procedere  con  l’affidamento

dell’incarico di “Componente della Commissione Giudicatrice” rivolgendosi a tecnico esterno affidando, in

coerenza con i regolamenti dell’Ente, ai sensi della normativa vigente, all’ing. Luca VERGINE, residente in

San  Donaci  alla  via  Donato  Sturdà  n°14,  iscritto  al  n.1391  Sezione  A  –  Settore  a)  civile  ambientale

dell’Ordine  degli  Ingegneri  della  Provincia  di  Brindisi,  l’incarico  per  le  attività  di  componente  della

commissione giudicatrice, relativamente al bando di gara mediante Procedura aperta “per la fornitura di

attrezzature tecniche  (pattumiere,  mastelli,  bidoni  e  un autocarro)  necessarie  per  il  potenziamento  del

servizio di raccolta differenziata porta a porta”

CONSIDERATO CHE le  operazioni  di  gara si  sono regolarmente svolte  nella  giornata del  12/02/2014 a

seguito delle quali sono state individuate le ditte aggiudicatarie;

VISTA la  fattura  n°1/2015  del  23/03/2015  presentata  dall’ing.  Luca  Vergine,  P.IVA  02318120744,

dell’importo complessivo di € 595,47, compresi € 22,90 di Inarcassa, ed esclusa IVA e ritenuta d’acconto in

quanto prestazione svolta in regime fiscale di vantaggio ai sensi dell’ex art.1, commi da 96 a 117, legge

244/2007 e s.m.i.,  relativa all’incarico “per le attività di  componente esterno della commissione di gara

relativa alla fornitura di  attrezzature (bidoni,  mastelli,  autocarro) necessarie per il  potenziamento della

racoclta differenziata comunale”;

DATO ATTO che  in  adempimento degli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  ai  sensi  dell’art.  3,

comma 5, della Legge 13-08-2010 n°136, come modificata dal Decreto Legge 12-11-2010, n°187, convertito

in Legge, con modificazioni, dalla Legge 17-12-2010 n°217, per il  servizio tecnico di  che trattasi  è stato

attribuito il seguente Codice Identificativo Gara: CIG: Z460CCC7F1;

DATO ATTO che per gli stessi obblighi normativi sulla tracciabilità dei flussi finanziari la ditta ha comunicato

alla stazione appaltante il numero di conto corrente dedicato ed il nominativo, completo di generalità e

codice fiscale, di colui che è delegato ad operare su di esso, ai sensi dell’art.3 comma 7, della Legge 13-08-

2010 n°136, come modificata dal Decreto Legge 12-11-2010, n°187, convertito in Legge, con modificazioni,

dalla Legge 17-12-2010 n°217;

VERIFICATA la regolarità contributiva del professionista incaricato, ing. Luca Vergine, in data 30/04/2015;

VISTI:

·         il Codice dei Contratti Pubblici, il D.Lgs. n°163/2006 e s.m.i.;

·         il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei Contratti, il D.P.R. n°207/2010;

·         la L.R. n. 13/2001, Norme regionali in materia di opere e lavori pubblici;

·         il D.P.R. 25 gennaio 2000, n°34;

·         il Decreto Legislativo n°267 del 2000;

 

DETERMINA

1.         di liquidare e pagare la fattura n°1/2015 del 23/03/2015 presentata dall’ing. Luca Vergine, P.IVA

 Determina n. 323 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  31/07/2015   -  pag. 2 di 5



COPIA

02318120744, dell’importo complessivo di € 595,47, compresi € 22,90 di Inarcassa, ed esclusa IVA e

ritenuta d’acconto in quanto prestazione svolta in regime fiscale di vantaggio ai sensi dell’ex art.1,

commi da 96 a 117, legge 244/2007 e s.m.i., relativa all’incarico “per le attività di componente esterno

della commissione di gara relativa alla fornitura di attrezzature (bidoni, mastelli, autocarro) necessarie

per il potenziamento della racoclta differenziata comunale”;

2.         di imputare la spesa di € 595,47 al seguente riferimento di bilancio:

-          cap. 2580, imp. n°1204/2013;

3.         di dare atto che il Programma di Attuazione FESR 2007-2013, ripartisce le risorse finanziarie

relative all'azione 7.5.1 – “Potenziamento e ammodernamento delle strutture dedicate alla raccolta

differenziata”,  secondo  le  seguenti  percentuali:  quota  U.E.:  58,82%,  quota  Stato:  41,18%,  quota

Regione: 13,10%;

4.         di  dare atto che in adempimento degli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  ai  sensi

dell’art. 3, comma 5, della Legge 13-08-2010 n°136, come modificata dal Decreto Legge 12-11-2010, n

°187, convertito in Legge, con modificazioni, dalla Legge 17-12-2010 n°217, per le forniture di che

trattasi è stato attribuito il seguente Codice Identificativo Gara: CIG: Z460CCC7F1;

5.         di dare atto che, il Responsabile del Procedimento amministrativo è l’ing.j. Francesco Panna;

6.         di dare atto che il Responsabile del Procedimento ha già provveduto alla pubblicazione dei dati

di  cui  all’art.18  del  D.L.  83/2012  nell’apposita  sezione  “Amministrazione  trasparente”  del  sito

istituzionale del Comune.

7.         di  dare atto che il  presente provvedimento sarà pubblicato sul  sito internet del  Comune e

all’Albo Pretorio on-line, così come previsto dall’art.32 comma 1 della legge 18/06/2009 n.69;

San Donaci, 05/05/2015

 IL DIRIGENTE

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 323 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  31/07/2015   -  pag. 3 di 5



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2015 2580 Liquidare e pagare la fattura n
°1/2015 del 23/03/2015 presentata
dall’ing. Luca Vergine, P.IVA
02318120744, dell’importo
complessivo di € 595,47, compresi €
22,90 di Inarcassa, ed esclusa IVA e
ritenuta d’acconto in quanto
prestazione svolta in regime fiscale di
vantaggio ai sensi dell’ex art.1,
commi da 96 a 117, legge 244/2007
e s.m.i.; LIQ. N. 885/2015

595,47 334 1

Osservazioni:

San Donaci, 31/07/2015

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 323 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  31/07/2015   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 630

Il  sottoscritto Segretario  Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica che

copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  03/08/2015 e vi

rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 03/08/2015

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Giorgia VADACCA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 09/10/2015

 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa Giorgia VADACCA

 Determina n. 323 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  31/07/2015   -  pag. 5 di 5


